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سخنگوی صنعت آب گفت: در صورت عدم تحقق اهداف تعیین‌شده در زمینه مدیریت 
مصرف، ناچار به اعمال محدودیت‌های بیشتر در توزیع آب خواهیم بود که البته این اقدامات 

با اطلاع‌رسانی قبلی انجام می‌شود.
به گزارش تسنیم، عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به تحقق پیش‌بینی‌ها 
درباره کم‌بارشی پاییزه گفت: متأسفانه همان‌طور که پیش‌بینی شده بود، در بیشتر نواحی 
کشور با کم‌بارشی شدید و در تهران تقریباً با بی‌بارشی مواجه شده‌ایم؛ به همین دلیل منابع 
آبی و روان‌آبی که در سال‌های نرمال وارد سدهای ما می‌شد، هم‌اکنون در اختیار نیست.
وی افزود: این وضعیت در برخی نقاط کشور، به‌ویژه تهران، از شدت بیشتری برخوردار 
است و حجم فعلی منابع موجود در سدهای تهران به‌هیچ‌وجه کفایت لازم برای عبور ایمن 
و مطمئن از ماه‌های آینده را ندارد؛ بنابراین تدوین و اجرای اقدامات ویژه در این خصوص 

ضروری است.
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به سناریوی بدبینانه وزارت نیرو برای عبور از شرایط 
کم‌آبی در ماه‌های پیش‌رو گفت: بر اساس این سناریو، ناچار هستیم 10 درصد بیش از 
گذشته مدیریت مصرف را اعمال کنیم تا رفاه آبی شهروندان تهرانی با مشکل مواجه نشود 

و تأمین آب پایدار برای استان‌های تهران و البرز دچار اختلال نگردد.
بزرگ‌زاده میزان مصرف فعلی آب در محدوده استان تهران را 33.5 مترمکعب بر ثانیه اعلام 
کرد و افزود: از این مقدار، حدود 16 مترمکعب بر ثانیه از منابع زیرزمینی و 17.5 مترمکعب 
بر ثانیه از منابع سطحی تأمین می‌شود؛ ارزیابی‌ها نشان می‌دهد حدود 7.5 مترمکعب بر 
ثانیه از سد طالقان و نزدیک به 7 مترمکعب بر ثانیه از ورودی بهنگام سدهای لتیان، ماملو، لار 
و امیرکبیر تأمین می‌شود و در مجموع، با کمبود حدود 3 مترمکعب بر ثانیه مواجه هستیم و 

باید از طریق مدیریت مصرف جبران شود.
وی تأکید کرد: همان‌گونه که رئیس‌جمهور محترم نیز تصریح کرده‌اند، کمبود منابع آبی 
به‌حدی جدی است که هیچ راهکاری جز مدیریت مصرف وجود ندارد؛ از این‌رو وزارت نیرو 
از همه شهروندان، به‌ویژه تهرانی‌ها، تقاضا دارد در اجرای مدیریت مصرف بیش از گذشته 
همراهی کنند تا نیاز به اعمال محدودیت‌های گسترده‌تر در برداشت و مصرف آب پیش نیاید.
بزرگ‌زاده در پایان خاطرنشان کرد: در صورت عدم تحقق اهداف تعیین‌شده در زمینه 
مدیریت مصرف، ناچار به اعمال محدودیت‌های بیشتر در توزیع آب خواهیم بود که البته این 

اقدامات با اطلاع‌رسانی قبلی انجام می‌شود.

سازمان اداری و استخدامی کشور، عدم جواز تعدیل یا اعلام عدم نیاز نیروهای دارای 
حداقل سه فرزند یا بانوان باردار یا دارای فرزند شیرخوار از سوی دستگاه‌های اجرایی را 

ابلاغ کرد.
به گزارش تسنیم، ذبیح‌الله سلمانی معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی 
کشور آبان ماه امسال طی بخشنامه‌ای به دستگاه‌های اجرایی مندرج در ماده 29 قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه با اشاره به برخی مشاهدات میدانی و پیگیری‌ها از سوی 
دستگاه‌های نظارتی، اعلام کرده که اجرای تبصره بند »پ« ماده 15 قانون حمایت 
برای  اسلامی،  آبان 1400 مجلس شورای  و جوانی جمعیت مصوب 19  از خانواده 

دستگاه‌های اجرایی مذکور لازم‌الاجراست.
در این بخشنامه تاکید شده دستگاه‌های مذکور مجاز به تعدیل و یا اعلام عدم نیاز 
باردار و دارای فرزند  مستخدمان )استخدام شدگان( دارای حداقل سه فرزند، مادران 
شیرخوار - به‌جز در اجرای قانون رسیدگی به تخلفات اداری و آرای قطعی قضایی - نیستند.

عدم رعایت قانون جوانی جمعیت در برخی دستگاه‌ها
در همین زمینه، حسین رحمانیان سخنگوی سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: 
بخشنامه‌ای از سوی این سازمان مبنی بر عدم مجاز بودن دستگاه‌های اجرایی برای تعدیل 

نیروهایی که سه فرزند دارند و بانوان باردار و شیرده ابلاغ شده است.
وی افزود: اگرچه در قانون جوانی جمعیت مصوب 1400 بر این موارد تأکید شده است، اما 
با توجه به اینکه گزارش‌هایی در خصوص عدم اجرای این قانون از سوی برخی دستگاه‌ها 
به سازمان اداری و استخدامی واصل شده بود، شأن نظارتی سازمان اداری و استخدامی 
که هم دبیرخانه هیأت عالی نظارت بر تخلفات اداری در این سازمان مستقر است و هم 
نهاد بالادستی بازرسی و ارزیابی عملکرد در کشور محسوب می‌شود، ایجاب می‌کرد که به 

مساله ورود داشته باشیم.
رحمانیان ادامه‌داد: بر این اساس، اجرای بخشنامه‌های ابلاغی را باید رصد کنیم؛ از 
همین رو گزارش‌های واصله به سازمان اداری و استخدامی در خصوص عدم اجرای قانون 
مذکور را بررسی و صحت آن را تأیید کردیم که نشان می‌داد بی‌توجهی‌هایی از سوی برخی 

دستگاه‌ها به قانون جوانی جمعیت رخ داده است.
وی گفت: معاونت سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی بر اساس تبصره بند »پ« 
ماده 15 قانون جوانی جمعیت مجدد این تکلیف را به دستگاه‌ها ابلاغ کرد که تعدیل 
نیروهای دارای حداقل سه فرزند و مادران باردار و دارای فرزند شیرخوار مجاز نیست مگر 

برای آن دسته از افرادی که بر اساس قانون، محکومیت قطعی دارند.

سخنگوی صنعت آب :

کسری آب تهران 3 مترمکعب در هر ثانیه است

سازمان اداری و استخدامی کشور:

تعدیل کارمندان دارای حداقل 3 فرزند و 
بانوان باردار یا دارای فرزند شیرخوار ممنوع

نماینده کرمان و راور در مجلس: 

بورس با اصلاحات ساختاری و شفافیت می‌تواند دوباره اعتماد عمومی را جلب کند

معاون وزیر ارتباطات خبر داد؛

رشد ۱۶ درصدی تکمیل پایگاه اطلاعات مکانی در کشور

راهکارهای  با تشریح  راور در مجلس شورای اسلامی  و  نماینده مردم کرمان 
برنامه‌های  اجرای  با  گفت:  سرمایه  بازار  ساختار  اصلاح  برای  میان‌مدت 
شفاف‌سازی و هماهنگی سیاست‌های پولی و ارزی، بورس می‌تواند به بستری 

مطمئن برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی تبدیل شود.
شهباز حسن‌پور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پس از تثبیت نسبی بازار سرمایه، 
ضروری است اصلاحات ساختاری و افزایش شفافیت در اولویت قرار گیرد تا 

اعتماد از دست‌رفته سرمایه‌گذاران بازگردد و بازار کارایی واقعی خود را بازیابد.
الزام  با هدف  باید  بهادار  اوراق  بازار  قانون  افزود: در گام نخست، اصلاح  وی 
شرکت‌های بورسی به افشای اطلاعات ظرف ۴۸ ساعت و اعمال جریمه‌های 
سنگین تا سقف ۱۰ درصد ارزش معاملات انجام شود؛ اقدامی که می‌تواند 

شفافیت را از ۶۰ به ۹۰ درصد ارتقا دهد.
صندوق‌های  توسعه  به  اشاره  با  مجلس  در  راور  و  کرمان  مردم  نماینده 
سرمایه‌گذاری ETF گفت: ایجاد ۱۰ صندوق جدید دولتی و خصوصی با تمرکز 
بر صنایع صادرات‌محور مانند نفت، معدن و کشاورزی، با تضمین حداقل بازدهی 
۱۵ درصدی از سوی دولت، امکان جذب ۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه را فراهم 

می‌کند.
باید  نیز  ارزی  و  پولی  کرد: هماهنگی سیاست‌های  بیان  ادامه  در  حسن‌پور 
در دستور کار قرار گیرد؛ به‌گونه‌ای که نرخ سود بانکی متناسب با تورم بورس 
و حداکثر تا ۱۸ درصد تعیین شود و ۲۰ درصد از ارزهای بلوکه‌شده، به‌صورت 

تدریجی و بدون ایجاد شوک تورمی، برای حمایت از بازار سرمایه آزاد گردد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با اجرای این مجموعه اقدامات، بورس نه‌تنها به 
ثبات و پایداری خواهد رسید، بلکه به ابزاری مؤثر برای هدایت نقدینگی و رشد 

اقتصادی کشور تبدیل می‌شود. 

مهمترین هدف پروژه جی‌نف هویت بخشی به مکان‌هاست و طبق آخرین اظهارات 
مسئولان در طول ۱۰ ماه گذشته، رشد ۱۶ درصدی تکمیل پایگاه اطلاعات مکانی و رشد 

۲۰ درصدی کاربست پروژه رخ داده‌ است. 
به گزارش ایسنا، جی‌نف یک پروژه ملی است که هدف اصلی آن هویت بخشی به مکان‌ها 
اعلام شده است. در این طرح نقشه و آدرس به کدپستی متصل می‌شود، بنابراین به 
راحتی می‌توان موقعیت جغرافیایی یک کدپستی را روی نقشه مشاهده کرد. در دنیا 
برای امکان محور و ژئوکد کردن روش‌های مختلفی وجود دارد که یکی از محبوب‌ترین و 

کاربردی ترین آنها جی‌نف است.   
در اجرای جی‌نف همانند که ملی افراد برای مکان‌ها کد شناسایی یکتا صادر می‌شود و به 
اعتقاد مسئولان و کارشناسان جی‌نف پایه‌ی دولت الکترونیک است و با تسهیل و تسریع 
انواع خدمات دولتی مبادلات کالا کاهش بوروکراسی و مراجعات حضوری به ادارات روان 
سازی فرایند سرشماری آماری و در نهایت تسریع در انجام امور مردم، حکمرانی و خدمات 

رسانی را تسریع و تسهیل می‌کند.

دستگاه‌های  در  عملیاتی  هزینه‌های  کشور،  در  طرح  این  پیاده‌سازی  با  بی‌شک 
خدمات‌رسان کاهش می‌یابد. از کاهش ترددهای غیرضروری و اتلاف سوخت در ناوگان 
اورژانس، پلیس و شرکت‌های خدماتی گرفته تا حذف دوباره‌کاری‌ها در سیستم توزیع 

پستی، همگی منجر به صرفه‌جویی مستقیم در منابع دولتی و عمومی می‌شود.   
در این راستا طی یک سال اخیر مختصات جغرافیایی ژئوکده‌شده بیش از ۳۰ میلیون 
نقطه شهری و ۷۰ هزار نقطه روستایی انجام شده و بنابر اعلام رسمی تا پایان سال ۱۴۰۴ 
داده‌های این پایگاه اطلاعاتی در تمامی نقاط شهری و نقاط روستایی بالای ۲۰ خانوار با 

پیشرفت ۹۵ درصدی تکمیل خواهد شد.   
تمرکز اولیه پروژه بیشتر بر تکمیل اطلاعات شهرهای کشور از نظر پایگاه داده است چراکه 
بخش عمده‌ای از اطلاعات، یعنی حدود ۵۵ میلیون رکورد، شامل ۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
رکورد مربوط به اماکن شهری و ۱۵ میلیون رکورد مربوط به اماکن روستایی و آبادی‌هاست 

که نشان می‌دهد، تمرکز اولیه بر شهرها بوده است.  
در این راستا، محمد احمدی- مدیرعامل شرکت ملی پست در نشست مجمع عمومی 
این شرکت اظهار کرد: ‌در طول ۱۰ ماه گذشته، شاهد رشد ۱۶ درصدی تکمیل پایگاه 

اطلاعات مکانی و رشد ۲۰ درصدی کاربست پروژه بوده ایم.
پیش‌تر وزیر ارتباطات و فناوری  اطلاعات درباره پروژه جی نف توضیح داد که این طرح 
به بیان ساده ارائه شناسه به مکان بوده و یکی از پایه های داده محوز است که رشد چند 

درصدی را داشته است. 
در گذشته فقط اطلاعات توصیفی که محدود به آدرس می‌شد در دست بود اما با این 
پروژه امکان اتصال تمام اطلاعات توصیفی به لوکیشن و نقشه فراهم می شود. گفتنی 
است پروژه جی نف در سال سال ۱۳۹۵ در دولت دوازدهم با هدف تولید و توسعه همه 
اطلاعات مبتنی بر مکان و کدپستی تصویب شد. با اجرای این پروژه هرگونه اطلاعات 
مکانی مبتنی با کد پستی، آدرس استاندارد، لوکیشن و نقشه‌های آن به واسطه جی نف 

به یک دیگر متصل می‌شوند.   

اخبــــاراخبــــار

مدیرعامل شرکت توانیر :

افزایش سقف مصرف برق در ازای اجرای طرح‌های بهینه‌سازی
مدیرعامل شرکت توانیر از اجرای طرح ملی »بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع 

انرژی‌بر« خبر داد.
به گزارش مهر به نقل از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
از اجرای طرح ملی »بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع انرژی‌بر« خبر داد و 
گفت: بر اساس مصوبه وزیر نیرو، صنایعی که نیروگاه‌های خود را تا پایان سال 
۱۴۰۴ به بهره‌برداری نرسانده‌اند، می‌توانند با اجرای برنامه‌های بهینه‌سازی 
در تجهیزات مصرفی، از افزایش سقف مجاز مصرف برق در دوره‌های ناترازی 

برخوردار شوند.
وی افزود: این اقدام در جهت اجرای مصوبه وزیر نیرو و به‌منظور ارتقای بهره‌وری و 

حفظ پایداری شبکه برق کشور در ایام اوج مصرف صورت می‌گیرد.
رجبی مشهدی ادامه داد: صنایع مشمول ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه 
صنعت برق که هنوز نیروگاه‌های خود را به مدار نیاورده‌اند، می‌توانند از طریق 
مشارکت در طرح‌های بهینه‌سازی، از جمله تعویض کولرهای گازی پنجره‌ای و 
جایگزینی موتور کولرهای آبی قدیمی با موتورهای کم‌مصرف BLDC، در این 

برنامه مشارکت کنند و از مزایای افزایش سقف مجاز مصرف برق بهره‌مند شوند.
مدیرعامل توانیر تأکید کرد: صنایعی که از این فرصت استفاده نکنند یا در 
انجام تکالیف قانونی کوتاهی داشته باشند، در اولویت برنامه‌های مدیریت بار و 

محدودیت برق در تابستان آینده قرار خواهند گرفت.
به گفته وی، شرکت‌های برق منطقه‌ای موظف شده‌اند ضمن اطلاع‌رسانی 
گسترده درباره ضوابط و مزایای این طرح، نشست‌های تخصصی و دوره‌های 

آموزشی برای صنایع برگزار کنند و گزارش مشخصات طرح‌های پیشنهادی از 
جمله نوع تجهیزات قابل جایگزینی، موقعیت جغرافیایی و میزان صرفه‌جویی 

احتمالی را حداکثر تا ۱۹ آبان ۱۴۰۴ به شرکت توانیر ارسال کنند.
رجبی مشهدی افزود: اجرای طرح‌های بهینه‌سازی، هم به سود صنایع است 
و هم به نفع شبکه سراسری برق کشور؛ چرا که موجب کاهش شدت انرژی، 
کاهش هزینه‌های تولید و پایداری بیشتر شبکه می‌شود. این طرح گامی مؤثر 

در مسیر تحقق اهداف قانون مانع‌زدایی و ارتقای تاب‌آوری صنعت برق است.
مدیرعامل شرکت توانیر در پایان خاطرنشان کرد: این برنامه، نمادی از همکاری 
دوسویه میان صنعت برق و صنایع انرژی‌بر است که با نگاهی راهبردی به مدیریت 

مصرف، توسعه پایدار و بهره‌وری انرژی کشور کمک خواهد کرد.


